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SAMOSTATNĚ NEPRODEJNÉ, vychází jako součást PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku v pondělí 6. února 2017.

Milé čtenářky,
vážení čtenáři,
v dnešní společnosti platí neú-
prosná rovnice. Bez potřebných 
financí se nedají dělat špičkové 
akce. A ve světě sportu a kultury 
to platí dvojnásob. A ještě více 
v případě, že se jedná o tradiční 
a opakované události světové-
ho formátu. Z tohoto pohledu 

je až téměř neuvěřitelné, že se na prostějovských kur-
tech bude hrát o čtyřiadvacátou trofej, že divadelní 
přehlídka Aplaus oslaví kulaté desáté narozeniny, že 
na jeviště Městského divadla vystoupí již šestnáctý 
vítěz ankety Nejlepší sportovec Olomouckého kraje, 
že udílení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti 
kultury vstupuje do druhého desetiletí...
Všechny tyto akce pořádá, nebo se na nich výrazně podí-
lí, marketingová společnost TK PLUS. V průběhu uply-
nulých let si tato agentura získala vysoký kredit, dostala 
se do povědomí jako firma, z jejíž dílny vychází pouze 
precizní výrobky. Díky tomu má také stabilní partnery 
a podporu prostějovské i olomoucké radnice a také ve-
dení kraje. K výšinám se dostala vlastní pílí. Z vytýčené 
cesty neuhnula přes veškeré překážky ani navzdory ně-
kterým nepřejícím jednotlivcům, kteří nedokážou oce-
nit kvalitní práci a místo toho jejich nitro ovládá závist... 
Firma, která se původně věnovala pouze tenisu, totiž 
rozšířila své portfolium do takových výšin, že momen-
tálně v regionu prakticky není akce, kterou by agentura 
TK PLUS nemohla uspořádat, neexistuje sportovec či 
hvězda ze showbyznysu, jehož by ke svému záměru ne-
byli schopní představitelé společnosti přilákat. A že jich v 
Prostějově už za necelé čtvrtstoletí opravdu bylo...
U této příležitosti musím také poznamenat, že je pouze 
těžko uvěřitelné, když si práce a činnosti váží více po ce-
lém tuzemsku i v zahraničí, než ve „svém“ městě. Jakoby 
doma nebyl nikdo prorokem. Osobně jsem byl těchto 
rozdílů v  projevu na adresu této společnosti svědkem 
hned několikrát.
Ať si kdo chce, co chce říká, TK PLUS vstupuje do 
dalšího roku, kdy chce přinášet sportovním fanouš-
kům i kulturním příznivcům radost. Při pohledu na 
seznam akcí, které bude pořádat, se to podaří. A my 
bychom měli být rádi, že nám krásné a neopakovatel-
né zážitky přináší.
Jsem proto tuze rád, že vás mohu všechny z tohoto mís-
ta opět pozdravit, a to u příležitosti letošního již třetího 
speciálu, který si během posledních let získal u čtenářů 
Večerníku velmi solidní pozici. A není se co divit! Na 
šestnácti stranách každoročně dostáváte pěkně pohro-
madě vše, co byste museli dlouhé a nekonečné hodi-
ny lovit po internetu. Osobně si spojení nejčtenějšího 
regionálního periodika s  úspěšnou agenturou velice 
vážím. Jsem pevně přesvědčen, že spolupráce je to pří-
nosná pro obě strany, přičemž těží z ní především nejen 
sportovní fanoušek. Propagace je totiž základním prv-
kem ke konečnému úspěchu.
Na šestnácti stranách se nyní můžete dočíst všechny 
potřebné informace o tenisu, atletice, volejbalu, fotbalu. 
Nechybí pohled do kuchyně anket nejrůznějšího dru-
hu, ohlížíme se za divadelním festivalem a představuje-
me novou výstavu v Olomouci. V rámci exkluzivních 
rozhovorů jsme si povídali hned se dvojicí důležitých 
postav marketingové společnosti. Věřím, že se budete 
dobře bavit a hlavně získáte ten nejlepší přehled. 
A vězte, že už v těchto dnech připravujeme další speci-
ál, který bude mít pořadové číslo čtyři. Ten bude zamě-
řen na všechny firmy v Olomouckém kraji, tudíž o jeho 
pestrost nebude nouze. Položíme tím také výborný zá-
klad pro naplnění letošní kvóty přídavků zdarma navíc, 
který se stejně jako loni nese v duchu dvacátého výročí 
prvního vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. 
Květnové narozeniny už se totiž nezadržitelně blíží...
Za redakci nejen tohoto speciálu,
ale i celého Večerníku
 Petr Kozák
 šéfredaktor
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

úvodní slovoúvodní slovo ZŮSTÁVÁME STÁLE NA ŠPICI,
HLÁSÍ TK PLUS
Ani v roce 2017 nebude v kalendáři akcí TK PLUS chybět atletická Zlatá tretra, tenisové 
UniCredit Czech Open a mistrovství světa družstev do 14 let. A rušit se nebudou ani další tra-
diční produkty této úspěšné marketingové společnosti. I v obtížné době, kdy sponzoři spíše 
šetří, se podařilo získat potřebné finance. To je dobrá zpráva pro sportovce i jejich příznivce.
I díky tomu se může chystat další ročník divadelní přehlídky Aplaus, vyhlášení Cen 
Olomouckého kraje v oblasti kultury, ankety Nejlepší sportovec Olomouckého kraje a insta-
lace výstavy Jiřího Koláře v Olomouci.
Prostějovská agentura TK PLUS bude i nadále podporovat místní volejbalistky, které 
v posledních letech dominují české extralize. Společnost je dokonce pořadatelem finále 
Českého poháru v univerzitní hale v Olomouci. Na její přízeň se může spoléhat tenisový 
TK Agrofert. Obecně se z tenisového pohledu nic nemění. Až na jednu drobnost. Kvůli 
požadavkům ATP musela být zvýšená dotace UniCredit Czech Open. I s tím se však firma 
dokázala vyrovnat a tak na Hanou opět přijedou hráči z první světové stovky. A světo-
vou úroveň bude mít i ostravská Zlatá tretra. Možná i s Usainem Boltem.
S mírnou nadsázkou lze říci, že doba se mění, TK PLUS zůstává. Na špici sportovního i kultur-
ního dění. A to nejen na území regionu, ale také z celostátního pohledu. Což je dobrá zpráva.
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Jarní část předešlého soutěžního 
ročníku byla krásná fotbalová po-
hádka, kterou si plně užíval každý, 
kdo měl to štěstí nahlédnout do 
klubové kuchyně a být „u toho“. 
Po nepříliš vydařené zimní pří-
pravě přišla série pěti vítězství, 
kdy eskáčko odskočilo svému 
konkurentu z Vítkovic a udělalo 
rozhodující krok k prvenství. Přes 
troje klopýtnutí přišla sobota 28. 
května a jednoznačné vítězství 4:0 
nad rezervou Zlína, které pečetilo 
vítězství v MSFL.
Po náročné práci logicky násle-
dovala ještě tvrdší práce na za-
bezpečení hladkého přechodu, 
spíše obrovského skoku mezi 
nejvyšší amatérskou a nižší 
profesionální soutěží. To by 
samozřejmě nebylo možné bez 
významné podpory dlouho-

dobých partnerů klubu, přede-
vším Statutárního města Prostě-
jov a marketingového partnera 
TK PLUS.
Klubové vedení splnilo slib, že 
umožní hrát druhou ligu většině 
hráčů, kteří si postup nejen v po-
sledním ročníku, ale v mnoha pří-
padech až v průběhu několika let 
vybojovali. Zásadní ztrátou bylo 
rozhodnutí Lukáše Zelenky, že se 
do profesionálního fotbalu už ne-
vrátí. Vyvstala tak kardinální otáz-
ka, kdo stále rozdílového špílma-
chra nahradí a vtiskne hře celého 
týmu novou tvář. Přes velkou sna-
hu klubového vedení se nakonec 
takovou osobnost do týmu přivést 
nepodařilo.
A tady už jsme u jedné z příčin 
podzimního nezdaru. Přes někte-
ré posily, disponující zkušenostmi 

minimálně z druhé ligy, eskáčko 
celý podzim bojovalo bez tvůrce 
hry. Jak lidskému organismu chybí 
mozek, každý dobře ví... Přestože 
defenzivě kraloval zkušený stoper 
Schuster a zálohu jistil další nový 
příchozí Skwarczek, chyběl někdo, 
kdo by promyšleně rozděloval míče 
a vytvářel příležitosti pro Kroupu, 
případně Píchala s Nekudou.
Druhým významným faktorem 
byla převládající nezkušenost týmu 
v konfrontaci s pravidelnými účast-
níky profesionálních soutěží. Soupe-
ři neváhali sáhnout i do etikou zapo-
vězených, ale běžně se objevujících 
fint, jako nejrůznější „filmování“ 
a podobné kousky, na které rozhodčí 
vděčně slyšeli. Stačilo nešťastně pro-
hrané utkání v Sokolově a ztracené 
vítězství ve Frýdku-Místku, aby to 
tým notně nahlodalo po psychické 
stránce, z čehož se do konce sezóny 
už nevzpamatoval.

Hlavní cíl pro rok 2017 je tedy 
jasný - pokusit se o téměř nemož-
né a důstojně se poprat o záchra-
nu soutěže. Osmibodový rozdíl 
na nesestupové místo je ale značný 
a vyhrát polovinu jarních zápasů se 

nejeví příliš reálné. Přesto je druhá 
liga dlouhodobou vizí činovníků 
prostějovského fotbalu. V případě 
neúspěchu tedy bude nutné na 
podzim položit pevné základy opě-
tovného postupu.

OBROVSKÝ ÚSPĚCH
VYSTŘÍDALO ROZČAROVÁNÍ

FOTBALOVÝ
 ROK 2016:
Uplynulý rok se do dějin prostějovského fotbalu zapí-

še výrazným písmem, přestože si to mnozí stále ještě 

neuvědomují. Více než pětiletá trpělivá a systematic-

ká práce celého týmu kolem předsedy klubu Petra 

Langra a generálního sportovního manažera Františka 

Jury přinesla sladké ovoce postupu do druhé nejvyšší 

soutěže. Po třinácti letech od doby, kdy se předchůdce 

současného klubu dostal do neřešitelných problémů.

Výkladní skříň prostějovského 
fotbalu, mužský „A“ tým 1.SK, 
zažívá rozporuplné období. Po 
loňském vytouženém postupu 
do druhé nejvyšší fotbalové 
soutěže se podzim výsledkově 
nevydařil, proto musí klubové 
vedení řešit jarní konkurence-
schopnost. I v mládežnickém 
fotbale přinese rok 2017 nové 
výzvy.
�� Předpokládám, že jedno-
značnou prioritou roku 2017 je 
ve vašem klubu udržení Fortuna 
národní ligy?
„Jak jsme avizovali na začátku zim-
ní přípravy, jsme odhodláni pro zá-
chranu soutěže udělat maximum. 
Na druhou stranu víme, že to 
bude nesmírně obtížný úkol, pro-
tože bodová ztráta na nesestupová 
místa je prostě značná. Intenzivně 
řešíme takové doplnění stávající-

ho kádru, abychom pro jarní kola 
disponovali dostatečně zkušenými 
hráči.“
�� V kádru se už objevilo ně-
kolik nových tváří, ale jsou to 
vesměs mladí perspektivní fot-
balisté...
„Na zimní příchody se musíme 
dívat ze dvou úhlů pohledu. Stě-
žejním je samozřejmě angažmá 
středního záložníka s ligovými 
zkušenostmi. Několik jsme jich 
už měli v hledáčku, bohužel se 
nám nedaří dotáhnout jednání do 
zdárného konce, taková je prostě 
realita. O to citlivější vyjednávání 
o posilách jsou. V tomto případě 
se bavíme o perspektivě jarní se-
zóny. Na druhou stranu chceme 
vhodně doplnit kádr i ze středně-
dobé perspektivy.“
�� Jinými slovy počítáte s mož-
ností sestupu?

„Jistě. Je nutné pracovat se situací, 
kdy budeme v sezóně 2017/2018 
hrát opět Moravskoslezskou ligu. 
Sestup netřeba brát jako tragédii, 
naopak se chceme dopředu připra-
vovat tak, abychom se v takovém 
případě mohli okamžitě poprat 
o postup do druhé ligy. Hráči budou 
mít dostatek zkušeností, abychom 
takový cíl mohli splnit.“
�� Co klub čeká letos v mládež-
nických kategoriích?
„Od příštího soutěžního ročníku 
2017/2018 je plánována zásadní změ-
na, totiž doplnění dorostenecké kate-
gorie do osmnácti let. Pro kluby může 
být v současné situaci problémem najít 
dostatek hráčů. Tato změna se dotkne 
ročníku 2000, v němž disponujeme 
talentovanými fotbalisty.“
�� Bude to znamenat zvýšení fi-
nanční náročnosti zabezpečení 
mládežnických kategorií?

„Z tohoto pohledu obavy nemá-
me, protože rozlosování soutěží 
by mělo být stejné vždy pro dvě 
dorostenecké kategorie, podle 
současného modelu jezdili do-
rostenci kategorie ´U19´ samo-
statně. Náklady na dopravu jsou 
významnou složkou rozpočtu 
a tady se změny neprojeví.“
�� Jaké zajímavé akce 1.SK při-
pravuje?
„V červnu opět uspořádáme Po-
hár předsedy 1.SK Prostějov, 
tentokrát pro hráče ročníku 
2004. Už nyní se nám hlá-
sí zájemci o účast, takže 
chceme pokračovat 
v úspěšné tradici. To 
platí i o předvánočním 
poděkování mladým fot-
balistům kategorií přípravek 
a žáků a jejich rodičům, které le-
tos uspořádáme už potřetí.“

„Chceme stabilizovat kádr do budoucna,“ říká předseda Petr Langr
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U15 Dan SCHLIMBACH  2002 útočník
 Terezie OHLÍDALOVÁ 2003 obránce
U16 Lukáš PEKA  2001 brankář
 Michal ŠKRABAL 2001 obránce
 Marek HAUSKNECHT 2001 záložník
U17 David PÍCHAL  2000 útočník

REPREZENTANTI ROKU 2016
k

„Rok 2016 byl pro naši agentu-
ru opět úspěšný a já si můžu jen 
přát, aby alespoň stejně takový 
byl i ten letošní. Největší pozor-
nost jsme věnovali pro nás roz-
hodujícím projektům, které se 
nám vydařily na jedničku a tím 
jsme dali důležitou jistotu i pe-
čeť na dobrý sportovní i ekono-
mický výsledek letošního roku. 
Proto jsme i pro letopočet 2017 
zůstali u osvědčených akcí. Co 
funguje, nemá se měnit. A kdo 
chce moc, častokrát pak nemá 
nic. Proto jsme ve všech odha-
dech a plánech střízliví. Nechce-
me se pouštět do nezajištěných 
aktivit. 
Jsem tak velice rád, že rozho-
dující jednání máme úspěšně 
za sebou, prakticky všechna 
dopadla dobře. V době, kdy 
je společnost rozpolcená, 
politická situace nestabilní 

a firmy nerozhodné, je to vel-
ký úspěch. Naši dlouhodobí 
a klíčoví partneři nám za-
chovali přízeň, za což jsem 
velmi rád. Můžu díky tomu 
říct, že naše projekty budou 
mít opět excelentní obsazení a 
špičkovou kvalitu. Jedním ta-
kovým bude opět Zlatá tretra. 
A můžu vyjádřit optimis-
mus z pohledu účasti Usaina 
Bolta. V Monaku sám pro-
hlásil, že přijede na místa, kde 
se cítí nejlépe. A Ostravu má 
opravdu rád. Pokud se nesta-
ne nic nepředpokládaného, 
dorazí. Špičkový bude také 
tenisový UniCredit Czech 
Open, který musel zvýšit svou 
dotaci, aby se udržel v nejvyšší 
kategorii challengerů. O změ-
nách rozhodlo vedení ATP 
a my jsme se dokázali přizpů-
sobit. Je to klíčové z pohledu 

obsazení. V tomto ohledu jsme 
udělali maximum, abychom 
do Prostějova zase přivezli 
špičkové hráče. Mám radost, 
že jsme získali pořadatelství 
mistrovství světa do čtrnácti 
let na další dva roky. Je to pro 
nás prestižní záležitost a na 
mistrovství se těšíme. Chtěl 
bych při této příležitosti vzpo-
menout projekty a akce, které 
děláme s Olomouckým krajem 
a Statutárním městem Prostě-
jov. Spolupráce s těmito subjek-
ty si velice vážíme. Poděkování 
patří také všem našim obchod-
ním partnerům.“
 Miroslav ČERNOŠEK, 
 jednatel TK PLUS

oèima oèima MIROSLAVA
ÈERNOŠKA ÈERNOŠKA 
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CELKOVÁ BILANCE:
 34 bodů skóre 48:51

STATISTIKA 2016 30 zápasů



Z výsledkového hlediska to potvr-
zuje fakt, že na konci minulé sezóny 
2015/16 dospělé Agelky oslavily už 
devátý triumf v Českém poháru za 
sebou a osmý zisk mistrovského titu-
lu v řadě! „Díky věrným partnerům 
v čele se společností AGEL, městem 
Prostějov, Olomouckým krajem či 
Železárnami Annahütte máme vý-
borné podmínky a tím jsou pro nás 
národní prvenství svým způsobem 
povinností. Na druhou stranu tak 
dlouhých sérií spolehlivého potvrzo-
vání role favorita dosáhne málokterý 
sportovní klub, proto jsme za tuhle 
naši tuzemskou bilanci moc rádi,“ 
oceňuje Petr Chytil, předseda správní 
rady VK Agel Prostějov.
„A“-tým prostějovských volejbalistek 
navíc v předchozích osmi letech po-

každé absolvoval základní část evrop-
ské Ligy mistryň a čtyřikrát dokázal 
postoupit ze skupiny do prvního 
kola play-off. Poslední dobou se však 
ve stále tvrdší konkurenci movitých 
klubových gigantů projevovalo, jak 
je čím dál složitější se přes extrémně 
silné soupeře prosadit. Například  
v uplynulém ročníku dokázalo vékáč-
ko uzmout Eczacibasi Istanbul, Che-
miku Police a Pomi Casalmaggiore 
jediný bodík, což definitivně přispělo  
k rozhodnutí jít s další oddílovou exis-
tencí ekonomicky rozumnější, tedy 
úspornější cestou. „Roční rozpočet 
klubu snížíme přibližně o jednu pěti-
nu nebo čtvrtinu, což nic nezmění na 
našich dlouhodobě stejných cílech. 
V soutěžích ČR bychom dál měli 
být přesvědčivě nejlepší, a co se týká 
Champions League, zkusíme z nově 
zavedené kvalifikace postoupit do 
základní skupiny, i když to bude hod-
ně náročné. Pokud se to nepovede, 
půjdeme za jinou výzvou v podobě 
prosazení do závěrečných kol CEV 
Cupu,“ říkal Chytil loni v létě. To už 
mělo družstvo žen za sebou výrazné 
personální změny. Po dlouhých osmi 
letech skončil úspěšný trenér Miro-
slav Čada, jehož roli hlavního kouče 
převzal sportovní manažer Peter Goga 
podporovaný stabilním asistentem 
Lubomírem Petrášem. Více než z po-

loviny se obměnil také hráčský kádr  
a jeho kvalita reálně o něco poklesla.
To se projevilo ve výše zmíněných 
předkolech Ligy mistryň, kde české 
šampiónky sice vyřadily maďarskou 
Békéscsabu, ale poté vypadly s pol-
ským celkem Dabrowa Górnicza. 
„Kdybychom v obou vzájemných 
zápasech proti MKS zahráli na hranici 
svých možností, mohli jsme dál projít, 
leč nepovedlo se. Taková je současná 
realita,“ uznal kormidelník Goga. Na-
vzdory vyřazení však svůj kolektiv nyní 
povede do osmifinále druhého nejvyš-
šího poháru starého kontinentu proti 
špičkovému účastníkovi bundesligy 
Stuttgartu. „I přes momentální ma-
rodku se pokusíme překvapit, neboť 
favoritem je spíš silný soupeř. O jeho 
kvalitách nejlépe svědčí, že čerstvě vy-
hrál německý pohár,“ upozornil kouč 
hanácké družiny.
Agelky každopádně i nadále drží  
v domácích soutěžích 2016/17 
neporazitelnost, byť ve dvou ledno-
vých bitvách na vlastní palubovce  
s Olomoucí i KP Brno ji uhájily jen tak 
tak po těsných vítězstvích 3:2. Přesto  
s jasným náskokem vedou extraligo-
vou tabulku a po triumfu 3:0 v Králo-
vě Poli má slibně našlápnuto do finále 
Českého poháru, které 1. března již 
podruhé za sebou uspořádá v Olo-
mouci právě společnost TK PLUS. 

„Dá se očekávat, že cesta za obhajo-
bou národních trofejí bude letos těžší 
než minulé roky, ovšem pevně věříme 
v jejich opětovný zisk. Motivovaní ri-
valové nás mohou potrápit, ale neměli 
by nás častěji porážet. Jubilejní desátý 
Český pohár i devátý mistrovský titul 
jednoznačně chceme,“ zdůraznil šéf 
VK AGEL Prostějov Chytil.
Neméně radostné kapitoly píše 
ambiciózní klub z Hané též se svý-
mi mládežnicemi, které dokázaly  
v předchozích letech posbírat napří-
klad jedno zlato v extralize kadetek, 
dva tituly na mistrovství republiky 
starších žákyň a několik dalších me-
dailí z nejvyšších soutěží v nejsledo-
vanějších věkových kategoriích U19 
i U17. Na jaře 2016 takhle juniorky 
vybojovaly skvělé stříbro a kadetky 
neméně výborný bronz, zatímco 
v aktuálním ročníku má juniorský 
výběr při pevnějším zdraví potenciál 
minimálně na další cenný kov, mož-
ná i na úplný vrchol. Kromě toho se 
opět výkonnostně zvedají žákovské 
týmy útočící na prvenství v kraj-
ských přeborech a tím přímý postup 
na republikové šampionáty. „Mladé 
naděje nám dělají velkou radost 
a jsme potěšeni, že dáváme příle-
žitost kvalitně sportovat více než 
stovce dětí prostějovského regionu,“ 
připojil Petr Chytil.

DESÁTÝ ROK VOLEJBALOVÉHO PROJEKTU:
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Prostějovský volejbal letos 

slaví kulaté jubileum své 

novodobé historie. Právě 

před deseti lety totiž na-

startovala marketingová 

agentura TK PLUS projekt 

VK AGEL Prostějov, kte-

rý měl přinést ovládnutí 

ženské scény pod vyso-

kou sítí v České republice, 

prosazení v mezinárodní 

konkurenci a pozvednutí 

na špičkovou úroveň také 

v mládežnických katego-

riích. Všechny tyto smělé 

cíle hanácký oddíl opako-

vaně naplňuje.
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Poøadí UNIQA
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Ročník 2015/16 - konečné:  
1. Prostějov, 2. Olomouc, 3. Os-
trava, 4. Olymp Praha, 5. Přerov, 
6. KP Brno, 7. Frýdek-Místek, 8. 
Šternberk, 9. Fénix Brno.
Ročník 2016/17 - průběžné:  
1. Prostějov, 2. Ostrava, 3. Olo-
mouc, 4. Olymp Praha, 5. KP 
Brno, 6. Frýdek-Místek, 7. Přerov, 
8. Šternberk, 9. Fénix Brno.

Poøadí extraligy
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Ročník 2015/16 – konečné: 
1. Brno, 2. Prostějov, 3. Olymp 
Praha, 4. České Budějovice, 5. VŠ 
Plzeň, 6. Přerov, 7. Šternberk, 8. 
Žižkov, 9. Ostrava, 10. Liberec, 11. 
Frýdek-Místek, 12. Brno B.
Ročník 2016/17 – průběžné: 
1. Olymp Praha, 2. Brno, 3. Plzeň,  
4. Prostějov, 5. Žižkov, 6. Štern-
berk, 7. České Budějovice, 8. 
Řepy, 9. Ostrava, 10. Liberec, 11. 
Přerov, 12. Hradec Králové.

Poøadí extraligy
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Ročník 2015/16 – konečné: 
1. Olymp Praha, 2. VŠ Plzeň,  
3. Prostějov, 4. Přerov, 5. Brno, 
6. Šternberk, 7. České Budějovi-
ce, 8. Řepy, 9. Chodov, 10. Loko 
Plzeň, 11. Ostrava, 12. Hradec 
Králové.
Ročník 2016/17 – průběžné: 1. 
Brno, 2. Šternberk, 3. Olymp Pra-
ha, 4. Plzeň, 5. Chodov, 6. Frýdek-
-Místek, 7. Střešovice, 8. Přerov, 
9. Prostějov, 10. Řepy, 11. České 
Budějovice, 12. Ostrava.
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Ročník 2015/16 – konečné: 1. 
Přerov, 2. Olomouc, 3. Prostějov, 
4. Šumperk, 5. Uničov, 6. Přerov 
B, 7. Šternberk, 8. Prostějov B, 9. 
Prostějov C, 10. Olomouc B.
Ročník 2016/17 – průběž-
né: 1. Olomouc, 2. Prostějov, 3. 
Přerov, 4. Uničov, 5. Olomouc 
B, 6. Šumperk, 7. Prostějov B, 8. 
Šternberk, 9. Přerov B, 10. Olo-
mouc C.
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Ročník 2015/16 – konečné: 
1. Šumperk, 2. Česká Třebová,  
3. Prostějov, 4. Přerov, 5. Olo-
mouc C, 6. Uničov, 7. Lanškroun, 
8. Moravská Třebová, 9. Olo-
mouc, 10. Přerov B.
Ročník 2016/17 – průběžné:  
1. Prostějov, 2. Olomouc, 3. Šum-
perk, 4. Přerov, 5. Šternberk, 6. Uni-
čov, 7. Moravská Třebová, 8. Česká 
Třebová, 9. Přerov B, 10. Olomouc B.
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Výstavu děl Jiřího Koláře - jednoho ze stěžejních 
umělců dvacátého století, jehož práce byly nadše-
ně obdivovány v mnoha významných galeriích Ev-
ropy i na amerických kontinentech, nabídne nyní 
olomoucká galerie ve spolupráci se Statutárním 
městem Olomouc a TK PLUS. Expozice představí 
díla, které obsahují techniky i náměty celosvětově 
uznávaného umělce.
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Ve druhém týdnu grandslamové Paříže se bude roz-
hodovat o dalším vítězi prostějovského challengeru 
UniCredit Czech Open. V loňském roce se domácím 
zástupcům příliš nedařilo, i ty největší české naděje  
v nabité konkurenci vypadly nejpozději ve čtvrtfinále. 
O vylepšení posledního výsledku se budou snažit i zá-
stupci prostějovského TK Agrofert v čele s Jiřím Veselým 
a Adamem Pavláskem. A dost pravděpodobně se na 
kurtech představí i nezdolný Radek Štěpánek.

.���������������
���������(�#(/3

Soubory Divadla Bez zábradlí, Divadla pod Palmov-
kou, Divadla Bolka Polívky Brno, Husy na provázku 
nebo Štúdia L+S Bratislava si v minulých letech užily 
potlesk diváků přehlídky Aplaus. Jubilejní 10. ročník 
bude bezesporu vyjímečný. Dočkáte se speciálních in-
scenací k oslavám této divadelní přehlídky v podání 
nejlepších českých a slovenských herců. Tu nejpovede-
nější vyberou samotní diváci hlasováním po každém 
představení.
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Již pošestnácté se uskuteční slavnostní večer u příleži-
tosti vyhlášení nejlepších sportovců a sportovních týmů 
Olomouckého kraje za rok 2016. Tato anketa se stala 
velice úspěšnou a má již svou tradici. Oscarový večer  
s předáním ocenění a vystoupení hvězd českého show-
byznysu uvede v Městském divadle Prostějov Petr Sa-
lava, hudebními hosty budou Jana Kirschner a Voxel.
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Trenéři TK Agrofert budou také letos pokračovat 
v hledání nových vítězů Fed Cupu a Davis Cupu. 
Jde o cílený projekt na výchovu mladých českých 
talentů, nástupců úspěšných reprezentantů Tomá-
še Berdycha, Petry Kvitové, Lucie Šafářové a Jiří-
ho Veselého. Projekt je zaměřený na zabezpečení 
a realizaci přímé podpory talentované tenisové 
mládeže.
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O prestižní ženskou volejbalovou trofej se bude po-
druhé v řadě bojovat v olomoucké univerzitní hale 
a velkým favoritem je obhájce vítězství Českého 
poháru z Prostějova. Domácí suverén z posledních 
sezón chce prodloužit dominanci na české volejba-
lové scéně, bude se ovšem muset vyrovnat s kvalitní 
konkurencí, která nebude mít co ztratit a pokusí se 
VK Agel zaskočit.
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Olympijští šampioni a držitelé světových rekordů se 
opět chystají do Ostravy. Také 56. ročník Zlaté tretry 
nabídne během několika hodin exkluzivní podívanou. 
Všichni diváci budou sledovat výkony sportovců chys-
tajících se na světové mistrovství v Londýně. Ve hře je 
další návštěva největší megastar Usaina Bolta z Jamaj-
ky, který se nikdy netajil vřelým vztahem k závodům 
i Ostravě. Nejen z tohoto pohledu může podnik směle 
konkurovat všem závodům Diamantové ligy.
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Na konci roku se nejlepší čeští tenisté doplnění  
o zahraniční hráče představí v extralize smíšených 
družstev. Jednu semifinálovou skupinu a finálový 
duel bude tradičně hostit hala v prostějovském are-
álu a především pro členy TK Agrofert to bude sou-
časně možnost oslavit s kamarády příchod nového 
roku. V optimálním případě se zlatou medailí na 
krku, jak je tomu v poslední době zvykem.

DÁMY A PÁNOVÉ,

TK PLUS V ROCE 2017
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Po prodloužení pořadatelské smlouvy se bude na 
kurtech NTC Morava opět bojovat o tituly světových 
šampionů družstev v kategorii do 14 let. Domácí 
výběry se můžou i tentokrát v klidu připravovat na 
vrchol sezóny, neboť mají jistý start mezi nejlepší 
šestnáctkou v obou kategoriích. Přípravu trenéři 
připravili tak, aby na začátku srpna byly naděje co 
nejlépe nachystání.
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VEČER MISTRŮ A MEDAILISTŮ je pokaždé příjemným oceněním posledních úspě-
chů daného roku. Loni se tenisté TK Agrofert sešli již po patnácté a již se určitě těší 
na další prosincové setkání. Pravidelně se odehrává v uvolněné atmosféře, slavnostní 
nádech umocňují čerstvě získané medaile a poháry z domácích i mezinárodních akcí.
Naposledy patřil mezi nejlépe hodnocené hráče klubu Dalibor Svrčina, světová jednička mezi 
čtrnáctiletými chlapci a mistr Evropy. Kromě nejlepšího hráče ročníku 2002 se individuální-
ho ocenění mezi chlapci dočkal i další z velkých talentů Jaroslav Šmédek. Dívky byly oceněny 
rovnou čtyři - Linda Nosková, Denisa Huňková, Magdaléna Pantůčková a Michaela Bayer-
lová. „České týmy získaly na halovém mistrovství Evropy družstev mládeže Winter Cup pět 
medailí: dvě zlata, dvě stříbra a jeden bronz. Stejně úspěšní byli mladí i na Summer Cup, kteří 
získali dvě stříbra a tři bronzové medaile. A za všemi těmito úspěchy je napsáno jméno TK 
Agrofert,“ těší šéfa klubu Miroslava Černoška.
Zasloužený potlesk sklidila mládežnická družstva. Během sezóny vybojovala tři tituly, jedno 
stříbro a jeden bronz. Z tohoto pohledu týmy potvrdily, že jsou součástí nejúspěšnějšího klu-
bu v republice. „Hned za námi je Sparta, která má stejnou filozofii jako náš klub,“ poznamenal 
Černošek, majitel obou oddílů.
Večer mistrů a medailistů je vždy prestižní událostí, což se potvrdilo. Mezi hosty poslední 
události byli krajský hejtman Oto Košta, prostějovská primátorka Alena Rašková, náměstci 
hejtmana František Jura nebo Ladislav Hynek. Nechyběli ani náměstci primátorky statu-
tárního města Prostějov Ivana Hemerková a Pavel Smetana. A početné zastoupení měly 
rovněž dospělé tenisové osobnosti. V sále zasedla Petra Kvitová, Jiří Veselý či Adam Pa-
vlásek, nechyběli trenéři Jaroslav Navrátil, David Kotyza a Jiří Novák. Akci si nenechal ujít 

ani prezident Českého tenisového 
stavu Ivo Kaderka. „Prostějovský 
klub je výkladní skříní našeho teni-
su, jeho odchovanci plní reprezen-
tační výběry. Je obdivuhodné, jak 
se zde všichni věnují talentované 
mládeži a starají se o naši teniso-
vou budoucnost,“ prohlásil první 
muž českého tenisu.
Termín letošního setkání nových 
tenisových šampionů bude ozná-
men až aktuálně, jisté je, že tomu 
tak bude opět v prosinci...

O největší klubové hvězdy se bude znovu opírat náborový projekt „Hledáme nové vítě-
ze Fed Cupu a Davis Cupu“, který bude tradičně probíhat ve druhé polovině roku. Akci, 
jež má přilákat nové kluky a holky k tenisu, opakovaně podporují klubové hvězdy Petra 
Kvitová, Lucie Šafářová, Karolína Plíšková, Tomáš Berdych, Jiří Veselý a Adam Pavlásek.
„Našim nejlepším se od počátku projekt zalíbil. Sami byli potěšeni, že společné tréninky 
s dětmi nebo autogramiády při zápisech do tenisové školičky chceme pořádat. V jejich začát-
cích něco podobného nebylo. Své vzory viděli většinou pouze na stránkách časopisů. Jsem 
rád, že si všichni vždy udělají ve svém programu čas a chvíle mezi dětmi si užívají,“ mne si ruce 
Petra Černošková, šéfka prostějovských tenisových projektů.
Zapojení největších klubových osobností do hledání nových talentů si pochvaluje také prv-
ní muž prostějovského TK Agrofert Miroslav Černošek. „V konkurenci ostatních sportů si 
z pohledu nových členů vedeme dobře, o tenis je u nás velký zájem. Přítomnost Petry, Lucie, 
Karolíny, Tomáše, Jirky nebo Adama na našich akcích tomu rozhodně pomáhá,“ uvědomu-
je si manažer, který věří, že se mezi malými dětmi objeví také budoucí úspěšní reprezentanti 
v Davisově poháru a Fed Cupu. „Musíme se snažit, abychom za pár let pouze nevzpomínali na 
bývalé úspěchy,“ apeluje Černošek.
Unikátní projekt si pochvaluje také šéftrenér prostějovské mládeže Ivo Šilhánek, podle něhož 
je to patrné při zápisu do tenisové školičky. „Každý rok přijde více dětí. Potkají své vzory, zkusí 
si, jestli by je tenis zaujal. A většinou zůstávají. Jsme rádi, že jim můžeme ukázat kouzlo aktivní-
ho pohybu. To je nejdůležitější.“

Tradi�ní medailovámedailová slavnost„Akce děláme dobře, 
jinak by je už 

dělali jiní,“ 
říká otevřeně
Petr Chytil

�� To si vybíráte pouze 
akce, ke kterým máte osobně 
blízko?
„Není to rozhodující měřítko, ale 
je jasné, že pokud máte k jakéko-
li činnosti bližší vztah, baví 
vás víc. Ovšem zájem a nák-
lonnost ke konkrétnímu spor-
tovnímu nebo kulturnímu 
odvětví mají svoji váhu. Ale 
spíš ze strany sponzorů. 
Potřebujeme-li akci finančně 
zajistit, jedná se nám lépe, 
když náš partner fandí tenisu, 
než kdyby byl příznivec ragby. 
(úsměv) Máme štěstí, že umíme 
najít shodu, která se zamlouvá 
všem stranám.“

�� Nejblíže máte evidentně 
k tenisu. Změnilo se něco na 
vašich prioritách?
„S tenisem jsme začínali, od 
tenisu nikdy neodejdeme! 
Tak to je. Není totiž ani důvod. 
Pořádáme největší mužský tur-
naj UniCredit Czech Open, 
mistrovství světa do čtrnácti 
let a hlavně k Prostějovu 
prostě tenis patří. Sídlí zde 
navíc Národní tenisové cen-
trum Morava, neustále 
vychováváme další mládežnické 
reprezentanty. Jde nám o bu-
doucnost celého českého 
tenisu. Z této cesty nebudeme 
uhýbat.“

�� Další vlajkovou lodí je at-
letická Zlatá tretra. Jaký bude 
letošní ostravský mítink?
„Jednání o účasti špičkových 
atletů vypadají nadějně. Z di-
vácké kulisy nemáme strach, 
protože fanoušci v Ostravě jsou 
vždy skvělí. Když vyjde počasí, 
bude to úžasný závod se vším, co 
k takové akci patří. I se skvělými 
výkony.“
�� Původně jste se ve sportovní 
oblasti věnovali především 
individuálním výkonům, což 
ovšem řadu let neplatí. Stojíte 
za prostějovským ženským 
volejbalem. Jak jste s výsledky 
klubu spokojeni?
„Dá se říct, že maximálně, a to 
hned ze dvou důvodů. První 
družstvo na domácí scéně do-
minuje, v pohárové Evropě 
se snaží urvat co nejlepší výsled-
ky. Hodnotit budeme na konci 
sezóny. Věřím, že budeme sla-
vit extraligový titul a výhru 
v pohárové soutěži. Hodně 
velkou radost nám dělají 
i mládežnická družstva. Máme 

plně obsazené všechny ročníky 
od přípravek. Volejbal je z to-
hoto pohledu nejpopulárnějším 
ženským a dívčím sportem ve 
městě, což je skvělé.“
�� Samostatnou kapito-
lou jsou kulturní akce, které 
pořádáte. Co říkáte tomu, že 
už vás čeká desátý ročník div-
adelní přehlídky Aplaus?
„Upřímně přiznávám, že mě před 
prvním ročníkem vůbec nena-
padlo, že budeme Aplaus dělat 
tak dlouho. Uteklo to strašně 
rychle. Ale jsme stále u toho 
a má to dva důvody. Prvním je 
vyprodané hlediště při každém 
představení. A druhým fakt, že 
naše divadelní scény mají co 
nabídnout. Každý rok se objeví 
špičková představení a přesně 
o taková máme zájem.“
�� Jak se vám líbí olomoucká 
výstava Jiřího Koláře, kterou 
jste zajistili a jež probíhá?
„V rámci spolupráce s olomouck-
ou radnicí jsme se v minulých 
letech snažili přivést do města 
velké osobnosti hudební scény 

jako operní recitály, vystoupení 
špičkových zpěváků. Letos 
jsme dali přednost výtvarnému 
umění, a opět se jedná o hvězdné 
jméno. Reprezentativní expozice 
koláží světově uznávaného 
umělce se povedla. A určitě bude 
o výstavu velký zájem.“
�� Velice podstatnou po-
mocí se podílíte na pořádání 
krajských sportovních a kul-
turních cen. Berete to jako 
prestižní spolupráci s význam-
nou institucí?
„Projekty oscarových večerů jsou 
příjemné. Je to chvilka, kdy se za-
stavíme a můžeme si uvědomit, 
v jakém regionu žijeme. Že 
je zde hodně šikovných lidí, 
a můžeme být na náš kraj právem 
hrdí. Pochopitelně jsme spoko-
jení, že můžeme dlouhodobě 
spolupracovat s hejtmanstvím. 
Pro TK PLUS jde o výborné 
vysvědčení. Kdyby vedení kraje 
nebylo spokojené, už by ankety 
spolupořádal někdo jiný. Takže 
to evidentně děláme dobře.“ 
(úsměv)

Na sportovním, a v posledních letech 

i na kulturním poli, nelze marketingo-

vou společnost TK Plus přehlédnout. 

Dlouhodobě pořádá špičkové tenisové, 

atletické nebo volejbalové akce, podílí se na vyhla-

šování prestižních anket, stojí za divadelní přehlíd-

kou v Prostějově či výstavami v krajské Olomouci. 

„Vesměs se jedná o atraktivní projekty, které jsou 

úspěšné. A nás navíc baví,“ pochvaluje si počínání 

na trhu Petr Chytil, jednatel a generální manažer 

TK PLUS.

Pot�ebujeme-li akci finan�n� zajistit, 

jedná se nám lépe, když partner fandí 

tenisu, než kdyby byl p�íznivec ragby. 

Máme št�stí, že umíme najít shodu...

„

Výběr talentů proběhne
pod dohledem domácí elity



„Potvrdila se naše pozice 
nejlepšího klubu v republice. 
Osobně mám radost i z druhého 
místa Sparty Praha, která se při 
výchově mládeže vydala naším 
směrem. Ukazuje se, že je to do-
brá cesta. Do mládeže se snažíme 
co nejvíce investovat a věříme, 
že se nám to v budoucnosti 
vrátí. Nejen našemu klubu, ale 

celému českému tenisu,“ doufá 
šéfka prostějovských tenisových 
projektů Petra Černošková.
O prodloužení úspěšné bilance 
se budou snažit hráči z největší 
domácí tenisové bašty také 
letos. Tímto směrem směřuje 
úsilí trenérů i samotných hráčů 
na tréninku. Vavříny ale budou 
viset vysoko. Prostějovu roste 

konkurence. Kvalitní hráče má 
k dispozici pražská Sparta 
i 1. ČLTK Praha, snaží se i další 
kluby. 
„To je jedině dobře. Z kon-kurence 
vzniká kvalita. Vždy se snažíme 
využít naše tréninkové podmínky, 
většinou se nám to daří. Výsledky 
na šampionátech to potvrzují. 
Sbírali jsme úspěchy, které patří 
především hráčům, ale také všem 
trenérům a rodičům,“ ohlédl se 
naposledy za minulou sezónou 
šéftrenér prostějovské mládeže 
Ivo Šilhánek. „Na tituly, co jsme 
získali, už nemyslíme. Máme před 
sebou další výzvy. A chceme být 
připraveni prát se o další medaile.“
Tenisté si již v předchozích 
letech svými výsledky vysloužili 
pozornost Statutárního města 
Prostějova a Olomouckého 
kraje. Obě instituce mládežnický 
sport podporují. „Právě vstřícný 
přistup radnice i hejtmanství 
nám společně se společností 
Miroslava Černoška pomáhá za-
jistit talentům ideální podmínky. 
Doufám, že toto spojení vydrží co 
nejdéle,“ věří Černošková.

Každoročně vyhlašuje tenisová 
Evropa šampiony roku Tennis 
Europe Junior Tour Players of 
the Year. Kategorii do 14 let nyní 
suverénně kraluje prostějovský 
talent Dalibor Svrčina, který 
vyhrál také zcela jednoznačně 
v anketě časopisu Tenis Zlatý 
kanár mezi českými talenty.
Tenista TK AGROFERT Pros-
tějov Dalibor Svrčina se narodil 
2. října 2002 a právě v den čtr-
náctých narozenin vyhrál finále 
turnaje ITF do 18 let v chor-
vatském Veli Losinj. Vynikající 
výkony předváděl i na dalších 
mezinárodních podnicích této 
kategorie, když ovládl například Fujairah Junior Cup ve Spojených arab-
ských emirátech, což byl jeho druhý titul ve dvouhře na turnaji této katego-
rie. Úspěchy jej přiblížily na hranici třetí stovky světového žebříčku do 18 let 
a stal se prvním hráčem světa v ročníku 2002! 
Svrčina se stal také nejúspěšnějším českým hráčem na Mistrovství Evropy 
do 14 let v Plzni. Jako první nasazený nenašel cestou turnajem přemožitele, 
když neztratil ani set a stal se tak suverénním mistrem Evropy pro letošní 
rok. Nejvíce se zapotil ve finále, kde Itala Musettiho porazil 7:6, 6:3. Svrči-
na přidal medaili i ve čtyřhře a to po boku Vítka Horáka, když vybojovali 
bronz. Účastnil se také World Junior Tennis Final 2016 v Prostějově, kde 
pomohl týmu k sedmému místu na světě.
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�� Nejde vám někdy z takové-
ho počtu akcí hlava kolem?
„Tak hrozné to není. Většinu 
akcí děláme opakovaně, tím je 
to jednodušší. Hlavně jsme ale 
sehraná parta. Mám tým, který 
mi může každý závidět. Všichni 
vědí, co mají dělat, každý svým 
dílem přispívá k úspěchů našich 
akcí. Od sběračů přes řidiče 
k hosteskám. Bez kvalitních spo-
lupracovníků bych to nemohla 
dělat. Vážím si, že mám takové 
lidi kolem sebe.“
�� Kromě prostějovských 
projektů máte povinnosti 
i v Praze, kde jste ředitelnou 
ženského turnaje WTA...
„To je pravda. Tenisová Sparta, 
kde se turnaje hraje, a Prostějov 
jsou kluby, které mají stejnou fi-
lozofii. A podobným způsobem 
také pořádají své akce. Takže na 
Spartě můžu využít zkušenosti 
z Prostějova, o to je vše jed-
nodušší, zabere to méně času 
a v konečném důsledku se vše dá 
zvládnout.“
�� Prostějovský UniCredit 
Czech Open je vlajkovou lodí 
TK PLUS, mistrovství světa 
družstev do 14 let zase vysoce 
prestižní akcí z pohledu Me-
zinárodní tenisové federace 
ITF. Který podnik je z vašeho 
pohledu nejvýše?
„To se nedá srovnávat. (úsměv) 
UniCredit Czech Open je nej-
větším mužským turnajem 
v České republice, startují zde 
nejlepší domácí tenisté a velké 
zahraniční hvězdy. Na našich 

kurtech se už představila celá 
řada hráčů z první světové desít-
ky. Mistrovství světa do čtrnácti 
let zase nabízí možnost vidět na 
vlastní oči třeba budoucí světo-
vé jedničky. Již se tak stalo třeba 
v případě Rafaela Nadala nebo 
Novaka Djokoviče. A navíc nám 
v tenisovém světě dělá opravdu 
dobré jméno, což je skvělé. Obě 
akce mají v kalendáři TK PLUS 
pevné místo a pořádáme je s ma-
ximální pečlivostí.

�� V jaké fázi jsou nyní přípra-
vy na mužský tenisový chal-
lenger. Na jaké hráče se můžou 
diváci těšit?
„Jedeme podle osvědčeného mo-
delu. Naší ambicí je získat pro 
turnaj naše nejlepší hráče, což se 
daří. K tomu se snažíme přivést 
do Prostějova několik velkých 
jmen. První kontakty proběh-
nout na jaře v Miami, ladit star-
tovní listinu budeme podle při-
hlášek během prvního týdne na 
Roland Garros. Konkrétní zatím 
nebudu, ale myslím, že se bude 
opět na co dívat a že se na kurtech 
představí zhruba desítka hráčů 
z první světové stovky.“
�� Na srpnové světové mis-
trovství ještě nemyslíte?
„Všechno jde podle plánu krok za 
krokem. Mistrovství světa je svým 
způsobem jednoduché. Z hlediska 
systému a náplně turnaje se nedá 
vymýšlet nic nového. Program je 
Mezinárodní tenisovou federací 
striktně stanovený a my se vždy 
snažíme odvést maximum v da-
ných mantinelech. Myslím, že se 
nám to daří, což potvrzuje skuteč-
nost, že máme smlouvu na další 
dva roky. Díky tomu se dostaneme 
na kulatých dvacet roků organizo-
vání této vrcholné akce. Lepší oce-
nění naší práce snad ani neexistuje.“
�� Kromě těchto velkých 
podniků máte pod sebou další 
akce prostějovského klubu ve 
všech věkových kategoriích. 
Jaké jsou cíle TK Agrofert na 
půdě mládežnického tenisu?
„Ty nejvyšší. (úsměv) Vždy to tak 
bylo a nic neměníme. Nemáme 
ovšem striktní plán, kolik je třeba 
získat medailí. To nejde a ani to 
tak nechceme dělat. Pochopitel-
ně budeme rádi za každé vítězství 
a každý titul. Ale nejdůležitější je, 

aby děti tenis bavil. Chceme vy-
chovávat tenistky a tenisty, kteří 
jednou budou reprezentovat na 
nejvyšší úrovni. A rozdávat radost 
jako současné hvězdy. Jistě běží-
me dlouhý maratón, ale v jeho 
cíli na vás čeká krásná odměna 
v podobě vítězných oslav zisků Fed 
Cupu, Davis Cupu nebo olympij-
ských medailí.“ (pousměje se)
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PETRA ČERNOŠKOVÁ: „V tenise b�žíme
po trase maratónu“

Od založení TK PLUS se marketingová společ-

nost věnuje tenisu. Stála u vzestupu pros-

tějovského klubu, který se rychle vyšplhal 

mezi domácí elitu, načež vychovává stále 

nové a nové reprezentantky. Pořádá pro-

slulý mužský challenger UniCredit Czech 

Open nebo mistrovství světa družstev v ka-

tegorii do 14 let, podílí se na chodu domácí 

extraligy smíšených družstev. Prostřednictvím 

akcí typu „Hledáme nové vítěze Fed Cupu 

a Davis Cupu“ podporuje mlá-

dežnický tenis. Všechny tyto 

podniky má pod sebou Petra 

Černošková, šéfka prostějov-

ských tenisových projektů. 

„Není to zrovna málo práce, 

ale dělám, co mě baví, a přede-

vším mám k dispozici sehraný 

tým spolupracovníků,“ nestě-

žuje si někdejší profesionální 

tenistka, která tak mimo jiného 

těží ze svých zkušeností.
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MLÁDEŽNICKÉ TENISOVÉ TÝMY 
�EKAJÍ DALŠÍ VÝZVY

Dva tucty zlatých medailí v posledních šesti 
letech získali na týmových soutěžích zástupci 
TK Prostějov v mládežnických kategoriích. Každý 
rok minimálně tři, což platí také o minulé sezóně. 
Takovou bilancí se nemůže pochlubit žádný ze 
soupeřů.

Na místních kurtech se sešly nejlepší týmy českého babytenisu, 
aby si to rozdaly o mistrovské tituly na XI. MČR v babytenisu 
a zároveň uctily památku tenisového nadšence Zdeňka Kocma-
na, který byl velkým propagátorem mini a babytenisu. Přestože 
finálový výsledek proti TK Sparta Praha zněl 2:4, vše se nakonec 
vyvinulo tak, že vítěz poslední čtyřhry se stane vítězem soutěže 
poměrem gamů.

Prostìjovské nadìje krùèek od titulu

V areálu TK Sparta Praha se konal XII. Memoriál Zdeňka Kocmana, 
MČR družstev v minitenisu. Vítězem se stalo družstvo Jihomorav-
ského tenisového svazu, které ve finále porazilo družstvo Pražského 
tenisového svazu 4:2. V celku Jižní Moravy nastoupili pod vedením 
trenérské dvojice Šilhánek - Soukup téměř výhradně zástupci pros-
tějovského klubu. Jedinou výjimkou byl znojemský Tomáš Wirgler.

Prostìjov pod hlavièkou jižní Moravy

Ve Stromovce se odehrál nejvyrovnanější šampi-
onát za posledních deset let. Na titul myslely hned 
tři týmy. O absenci prostějovského TK Agrofert 
ve finále rozhodovaly maličkosti. Více štěstí ve 
vyrovnaných koncovkách měli zástupci 1. ČLTK 
Praha. Hanáci na zklamání dokázali zapomenout 
a v posledním utkání proti Přerovu vybojovali 
bronzovou medaili za třetí místo. Trofej nakonec 
získala domácí Sparta Praha.

Prostìjovský dorost
vybojoval bronz

Ve Zlíně se konalo mistrovství České repub-
liky družstev mladšího žactva a prostějovští 
zástupci si vedli výborně. Ve čtvrtfinále pora-
zili TK Neridé 8:1, v semifinále TK Precolor  
Přerov 6:0 a ve finále pražskou Spartu 6:3. 
Právě mladý tým ze Stromovky byl považo-
ván za největšího favorita mistrovství, po 
dvouhrách byl stav 4:2 a pak už ve čtyřhrách 
přidali Hanáci rozhodující bod.

Mladší žáci
pøivezli zlato

Týmové Mistrovství ČR družstev v katego-
rii staršího žactva 2016 „O Pohár Prezidenta 
ČTS“ vyhrálo naprosto přesvědčivě družstvo 
TK Agrofert Prostějov, které ve finále porazilo 
už po dvouhrách štvanický I. ČLTK Praha 5:1, 
Čtyřhry se již nedohrávaly. Na třetím místě 
skončil TK Sparta Praha. V prvním kole vyhráli 
mladí prostějovští tenisté s SK Lama 7:2, v se-
mifinále přehráli TK Neridé 9:0. Pět rozhodu-
jících bodů pro zisk mistrovského titulu získali 
mladí Prostějováci zcela jasně, když v nich ne-
ztratili ani set.

Starší žáci ve finále 
smetli Štvanici

   V�tšinu akcí d�láme opakovan�, 
tím je to jednodušší. Hlavn� jsme 
ale za ty roky sehraná parta. Mám 
tým, který mi m�že každý závid�t.

„

Svrčina nejlepší v Evropě
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„Svůj start 
zatím nepo-
tvrdil, příslib 
ovšem trvá. Je 
v situaci, kdy si užívá, 
že už dokázal vše, co 
chtěl. Teď už jde nad plán. 
Letos má zájem startovat na 
mistrovství světa v Londýně, 
takže čekáme, jak se vše bude 
vyvíjet z pohledu jeho trénin-
ku,“ prozradil na toto téma Alfonz 
Juck, manažer Zlaté tretry.
Vedení prestižního atletického mí-
tinku, za jehož novodobou obrodou 
stojí od počátku jednadvacátého 
století marketingová společnost TK 
PLUS z Prostějova, předpokládá, že 
se mu vyplatí posunutí termínu až na 
konec června, kdy budou startující 
v optimální formě. „Myslím, že před-

vedou kvalitnější výkony než třeba 
loni v polovině května,“ míní Juck.
Výkladní skříň české atletiky přivítá 
celou řadu špičkových závodní-
ků. První potvrzenou zahraniční 
hvězdou Tretry se ještě loni v listo-
padu stal dvojnásobný olympijský 
vítěz v trojskoku Christian Taylor. 

Dalším majitelem zlaté medaile 
z Ria, jež si užije atmosféru vítkovic-
kého stadionu, je německý oštěpař 
Thomas Röhler, který bude sou-
peřem předních domácích oště-
pařů. „Tento souboj by měl patřit 
k letošním velkým ozdobám,“ tvrdí 
Oldřich Zvolánek, šéf spolupořáda-

jícího SSK Vítkovice.
Z české špičky potvrdila 

svoji účast tyčkařka Ji-
řina Ptáčníková, kte-
rá se vrátí na místo 
svého triumfu v ro-
ce 2016. Hvězdy 

a další disciplíny bu-
dou postupně před-

stavováni až do 
června. Připra-
vuje se také 
další rozšíření 
Čokoládové 
tretry.
Do Ostravy 

se těší také Mi-
roslav Černo-

šek, šéf pořádající 
TK PLUS. „Ostrava 

k atletice patří. Padaly 
zde světové rekordy, diváci 

pokaždé vytvoří parádní 
kulisu. K tomu se závody 

konají na nádherném novém 
stadionu, který atlety příjemně 

šokuje. Vždy si Tretru užívám,“ 
vyznal se sportovní manažer.
Již 56. ročník Zlaté tretry Os-
trava se uskuteční ve středu 
28. června 2017 na Městském 

stadionu v Ostravě - Vítkovicích. 
O den dříve se již tradičně uskuteční 
soutěž kladivářů. Vstupenky jsou 
již v prodeji. Nejlepší místa na 
tribunu stojí 1 500 korun, kraj-
ní sektory stojí devět set korun. 
Vstupné na zbývající ochozy je 
300 a 200 korun.

BOLTŮV DEVÁTÝ START v Ostravě není vyloučený
V letošním roce se atletický mítink 

Zlatá tretra uskuteční v Ostravě až 

28. června, což je nejzazší termín za 

posledních pětadvacet let. Jinak se 

ale podle pořadatelů nic nemění. 

Plánem je v roce světového šampioná-

tu představit hvězdy olympijských her 

v Riu de Janeiru spolu s českou at-

letickou elitou. Vyloučený 

není ani devátý start 

jamajské megah-

vězdy Usaina 
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Zlatá tretra Ostrava: atletický mítink IAAF World Challenge
MUŽI

110 m př.: 1. J. Eaton 13,25, 2. Porter (oba 
USA) 13,42, 3. Clarke (Brit.) 13,57.
400 m př.: 1. Van Zyl ( JAR) 48,67, 2. 
Dutch (USA) 49,01, 3. Dobek (Pol.) 
49,51, ...7. Brož (ČR) 51,32.
Koule: 1. Bukowiecki 21,01, 2. Majewski 
(oba Pol.) 20,84, 3. Toader (Rum.) 20,32, 
...6. Staněk 19,58, 7. Prášil 19,14, 8. Stašek 
(všichni ČR) 18,51.
100 m: 1. Bolt ( Jam.) 9,98, 2. Gittens 
(Barb.) 10,21, 3. Taftian (Írán) 10,25.
200 m: 1. Ellington (Brit.) 20,35, 2. Tsáko-
nas (Řec.) 20,36, 3. Delaney (USA) 20,49.

400 m: 1. Francis ( Jam.) 44,87, 2. 
McQuay (USA) 45,17, 3. Maslák (ČR) 
45,46.
Tyč: 1. Lavillenie (Fr.) 583, 2. Barber 
(Kan.) 570, 3. Renner (Slovin.) 563, 4. 
Kudlička 563, ...11. Balner 535, 12. Pose-
kaný (všichni ČR) 515.
Dálka: 1. Rehm (Něm.) 813, 2. Juška 
(ČR) 792, 3. Chuang Čchang-čou (Čína) 
759, ...6. Pírek 717, 6. Helcelet (oba ČR) 
703.
1500 m: 1. Sasínek (ČR) 3:36,32, 2. Be-
nitz (Něm.) 3:36,40, 3. O‘Hare (Brit.) 
3:36,58, ...7. Holuša (ČR) 3:38,86.

Oštěp: 1. Röhler (Něm.) 87,37, 2. Abde-
lrahman (Eg.) 84,85, 3. Krukowski (Pol.) 
84,74, 4. Jílek 83,02, ...6. Vadlejch 79,54, 8. 
Frydrych (všichni ČR) 75,83.

ŽENY
400 m: 1. Dayová ( Jam.) 51,09, 2. Mui-
rová (Kan.) 51,84, 3. Beardová (USA) 
51,88.
3000 m: 1. Oljiraová 8:38,55, 2. Tesfayo-
vá (obě Et.) 8:40,80, 3. Gosaová (Bahr.) 
8:51,31, ...8. Drábková 9:28,44, 9. Stewar-
tová 9:28,70, 10. Maršánová 9:28,92, 11. 
Vašinová (všechny ČR) 9:29,48.

100 m př.: 1. Theisenová-Eatonová 
(Kan.) 13,20, 2. Tomková 13,95, 3. K. 
Dvořáková (obě ČR) 13,96.
1500 m: 1. Klosterhalfenová (Něm.) 4:06,91, 
2. Klocová (SR) 4:07,96, 3. Urbaniková 
(Pol.) 4:08,05, ...6. Mäki 4:10,94, 8. Čapková 
4:11,82, 12. Vrzalová (všechny ČR) 4:13,54.
Tyč: 1. Ptáčníková (ČR) 460, 2. Silvaová 
(Kuba) 460, 3. Peinadová (Ven.) 450, 4. 
Maláčová 440, ...6. Šilhanová 420, 9. Mo-
rysková (všechny ČR) 400.
400 m př.: 1. Linkiewiczová (Pol.) 55,40, 
2. Spencerová ( Jam.) 55,43, 3. Hejnová 
55,69, 4. Rosolová (obě ČR) 56,90.

Další ročník Zlaté tretry na sta-
dionu ve Vítkovicích byl oslavou 
atletiky. V příjemném odpoledni 
a podvečeru předvedli závodníci 
opět kvalitní výkony. Hvězdný 
třpyt dodal podniku Usain Bolt. 
Na cestě k olympijským triumfům 
se zastavil i v Ostravě, kde se před-
stavil ve své parádní disciplíně.
Ještě před startem oficiální části pro-
gramu se na stovce s překážkami 
představila halová mistryně světa 
v pětiboji Brianne Theisenová-Eato-
nová. „Jsem ráda, že si můžu v Ost-
ravě zazávodit, bude to asi můj první 
start na mítinku IAAF v individuální 
disciplíně a zároveň skvělá příprava 
na vícebojařský mítink v Götzisu,“ ří-
kala chvíli předtím, než závod časem 
13,20 přesvědčivě vyhrála.
Hlavní páteční program pak zahájila 
tradiční „promenáda“ atletických 
osobností současnosti i minulosti. 
V automobilových veteránech se po 
dráze svezli Roman Šebrle, Helena 
Fibingerová s Jarmilou Kratochvílo-
vovu nebo dvojnásobný olympijský 
vítěz ve vrhu koulí Polák Tomasz Ma-
jewski. A své historické vozidlo měl 
připravené i Usain Bolt.
Po představení největší hvězdy mí-
tinku si své letošní maximum zaběhl 
Jihoafričan L.J. van Zyl na čtyřstovce 
překážek. Skvělým časem a novým 
rekordem mítinku ozdobila podnik 
Belaynesh Oljiraová, která na 3 000 
metrů zaběhla čas 8:38,55 minuty. 
Víc než polovina tyčkařů vypadla, 
než se do „svého“ závodu pustil fran-
couzský olympijský vítěz Renaud 
Lavillenie. „Chtěl bych v Ostravě pře-
konat šestimetrovou hranici,“ přál si. 
Začal skvěle, s velkou rezervou skočil 
570 centimetrů, pak si vylepšil letošní 

maximum na 583. Dalších deset cen-
timetrů ale nepřidal.
A pak už to přišlo. Usain Bolt slíbil 
pořadatelům i divákům čas pod de-
set sekund a svůj slib splnil. Vyhrál 
rozdílem třídy, když rozhodující 
náskok získal ve druhé polovině trati. 
„Prvních čtyřicet až padesát metrů se 
trochu vleklo. V blocích jsem sice měl 
dobrou reakci, ale start jako takový už 
dobrý nebyl. Nemohl jsem se pořád-
ně rozeběhnout, nabrat rychlost Pro-
to jsem v cíli trochu kroutil hlavou,“ 
popsal ostravský závod Bolt
Ve dvou případech vyhráli své 
disciplíny zástupci české atle-
tiky. Ve skoku o tyči se radovala 
Jiřina Ptáčníková, která výkonem 
460 centimetrů si vylepšila osobní 
maximum a porazila i kubánskou 
mistryni světa Yarisley Silvaovou. 
Stylově navíc oslavila své třicáté na-
rozeniny. „Závod jsem začala jako 
devětadvacetiletá a dokončila jako 
třicetiletá. Takže čím starší, tím lep-
ší,“ smála se Ptáčníková. Velkou sen-
zací pak bylo vítězství Filipa Sasínka 
na patnáctistovce, kde byl favoritem 
Jakub Holuša. Ten ovšem obsadil 
až sedmé místo. „Chtěl jsem splnit 
limit pro mistrovství Evropy a držet 
se vpředu. Rozhodně jsem nečekal, 
že bych mohl vyhrát. Překvapil jsem 
sám sebe, o to bylo sladší závěrečné 
kolečko před diváky, mezi nimiž byla 
rodina a přátelé,“ užíval si závody 
Sasínek. Velký sen si v Ostravě splnil 
Pavel Maslák. Na čtyřstovce se utkal 
se svým idolem Jeremym Warine-
rem. „Doufám, že ho porazím,“ přál 
si. Porazil, ale na Javona Francise 
a Tonyho McQuaye nestačil a vý-
konem 45,46 obsadil třetí místo. Na 
stupních vítězů skončil ještě druhý 

ZLATÁ TRETRA 55: Příjemné prostředí 
a kvalitní výkony

dálkař Radek Juška, třetí Zuzana 
Hejnová na 400 metrů překážek. 
„Tretra je skvělá, mrzí mě, že jsem 
nevyhrála, ale nemůžu vyhrávat po-
řád,“ poznamenala česká mistryně 
světa.
Šampionů a šampionek je na vít-
kovickém tartanu vidět rok co rok 
hned několik. A to dělá mítink tím 
nejšpičkovějším ve své kategorii 
IAAF World Challenge. 

„Jsem rád, že nejvyšší domácí sou-
těž pravidelně hrají naši nejlepší 
hráči i hráčky. Pro fanoušky je to 
jedna z mála možností, jak vidět 
ty největší hvězdy na vlastní oči. 
Těší mě, že i světové osobnosti 
opakovaně po těžké sezóně startu-
jí za Prostějov, pokud jim to dovolí 
zdraví. Pevně věřím, že tomu tak 
bude i letos v prosinci a společně 
dosáhneme na kýženou desítku,“ 
přeje si šéf prostějovského tenisu 
Miroslav Černošek.
Každoročně je družstvo TK Ag-
rofert jediným favoritem soutě-
že, přestože především pražská 
Sparta touží po ukončení pro-
stějovské nadvlády. Ale zatím 
tým z Hané tlakům pokaždé do-
kázal odolat.
„Úspěšná extraligová série nás sa-
mozřejmě zavazuje. Ale nebojíme 
se toho. Roli favorita bereme jako 

realitu. Opět sportovním přízniv-
cům z celého regionu nabídneme 
dokonalý sportovní zážitek. Mají 
příležitost vidět nejen české šam-
piony, kteří patří ke špičce světo-
vého tenisu, opory Davis Cupu 
a Fed Cupu, ale i mladé hráče, 
kteří určitě touží po týmové re-
prezentaci,“ tvrdí Petra Černoš-

ková, šéfka prostějovských teni-
sových projektů a bývalá úspěšná 
hráčka klubu.
Pokud se nestane nic neočekáva-
ného, povede do extraligových 
bitev hráče nehrající kapitán Jaro-
slav Navrátil.  „Ještě uvidíme, jaký 
bude herní systém  soutěže a jaká 
bude klubová strategie. Musíme 

mít na paměti, že na Prostějov se 
chce každý vytáhnout. A že ni-
kdo se neporazí sám. Pokud ne-

budeme mít zdravotní problémy, 
půjdeme si pro pohár,“ odhaduje 
Navrátil.

Jako basketbalové Žabo-

vřesky v dobách své nej-

větší slávy dominují hrá-

či a hráčky TK Agrofert 

Prostějov tuzemské te-

nisové scéně. Devětkrát 

v řadě získali titul v ex-

tralize smíšených druž-

stev, načež v závěru roku 

2017 se pokusí oslavit 

zlaté kulatiny.

Devátý titul v řadě získali na konci 
roku 2016 tenisté Prostějova v ex-
tralize smíšených družstev. Proti 
Spartě se ale nadřeli a při vítězství 
5:3 museli otáčet výsledek. „Dva 
překvapivé výsledky nás dostaly 
pod tlak. Právě tím je ale extraliga 
zajímavá. Ússpěchu si o to víc ce-
níme,“ uvedl po posledním míčku 
kapitán Jaroslav Navrátil.
Nečekané problémy obhájce na-
značily už úvodní dvouhry. Nor-
bert Gomboš sice porazil Matěje 
Vocela, s papírovým outsiderem se 

ale trápil tři sety. Pak navíc Kristýna 
Plíšková, jakožto kmenová hráčka 
Sparty, přetlačila prostějovskou 
jedničku Barboru Strýcovou, což se 
nečekalo. „Fyzicky to bylo náročné, 
ale nějak jsem se s tím poprala. Po 
těžké přípravě se mi podařilo na-
vázat na výkony z konce poslední 
sezóny. Snad to tak půjde dál, pro-
tože cílem pro další rok je světová 
dvacítka,“ prohlásila Plíšková, která 
srovnala, aby takřka vzápětí Marek 
Michalička senzačním úspěchem 
nad daviscupovým reprezentantem 

Jiřím Veselým poslal letenský klub 
do vedení. Vítěz téměř bezchybně 
podával a dokonale vymazal rozdíl 
tří set míst na žebříčku ATP. „V ex-
tralize se mi docela daří, před časem 
jsem porazil i Floriana Mayera. Jir-
ka je druhý největší skalp,“ jásal Mi-
chalička, který přitom v posledních 
měsících omezil hraní a začíná se 
věnovat trenérské kariéře v USA. 
„Asi mi svědčí, že hraji méně zápa-
sů. Víc si je užívám,“ smál se.
Další komplikace už ale odmítl Mar-
tin Kližan. Slovenský tenista potvrdil 

roli týmové jedničky, když porazil 
Michala Konečného ve dvou setech. 
„Především ten první byl ale vyrov-
naný, několikrát jsme si vzájemně 
vzali podání,“ zhodnotil utkání  
Kližan, který se svým soupeřem v 
mládežnických kategoriích často tré-
noval, a dobře se znají. „V juniorech 
mě dokonce Michal porazil. Teď 
to máme jedna jedna,“ radoval se. 
Na domácí stranu pak skóre otočil 
Adam Pavlásek, když s duelu s To-
mášem Papíkem zvládl téměř dvě a 
půl hodiny dlouhou přetahovanou. 
„Naštěstí jsem se ve třetí sadě dostal 

k brejku. Soupeř hrál výborně a moc 
šancí mi nedal,“ uznal Pavlásek.
O chvíli později navíc uspěla Lucie 
Šafářová v souboji se Švýcarkou Stefa-
nií Vögeleovou. „Po náročné přípravě 
ve Spojených státech to nebyl špatný 
výkon. Takový zápas před odletem 
do Austrálie není k zahození. Navíc 
to pomohlo týmu,“ těšilo Šafářovou, 
která se pak dívala, jak pár Veselý Kli-
žan získal rozhodující bod. Za stavu 
5:2 další dvouhra už neodehrála.
Prostějov na cestě za titulem v se-
mifinálové skupině porazil Přerov 
6:1 a Liberec 5:3.

V „partnerském derby“ se Spartou se ve finále radoval TK Agrofert

Za mistrovský tým TK Agrofert Prostìjov nastoupili: 
Tomáš Berdych, Martin Kližan, Jiří Veselý, Adam Pavlásek, Karem 
Chachanov, Norbert Gomboš, Zdeněk Kolář, Barbora Strýcová, 
Lucie Šafářová, Barbora Štefková, Tereza Smitková.
Nehrající kapitáni: Jaroslav Navrátil, David Kotyza, Jiří Novák

TENISOVOU EXTRALIGU
OVLÁDÁ PROST�JOV

1. TK AGROFERT Prost�jov
2. TK Sparta Praha
3. TK PRECHEZA P�erov
    I.�LTK Praha
5. LTC Pardubice
    LTK Liberec
7. RPM Oáza �í�any
8. TK Spartak Jihlava
Baráž o ú�ast v extralize 2017: Spartak Jihlava - Real-
sport Nymburk 5:1, Jihlava se zachránila. 
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„Prodloužili jsme spolupráci o další 
dva roky, součástí smlouvy je přitom 
také opce. Už teď se tak těším na příští 
ročník. Prostějovský turnaj se nám 
líbí a jsme rádi, že také v následujících 
ročnících budeme u něj v roli titulár-
ního partnera,“ prohlásil Jiří Kunert, 
šéf UniCredit Bank Česká republika.
S podpisem smlouvy je pochopi-
telně spokojený také první muž 
pořádající společnosti TK PLUS 
Miroslav Černošek. Podle něj je 

tak dlouho trvající podpora part-
nerů v tenisovém světě ojedinělá. 
„S bankovním ústavem je turnaj spo-
jený už jednadvacet let a to je vážně 
dlouhá doba. Jsem rád, že půjdeme 
společnou cestou i v dalších roční-
cích,“ těší Černoška.
Prostějovský challenger i nadále po-
nese přívlastek „Czech Open“ a může 
se spolehnout i na podporu Českého 
tenisového svazu. „V rámci našich 
možností budeme tento podnik 
podporovat i nadále. Je to přirozené, 
protože jde o největší turnaj na území 
republiky a rozhodně si to zaslouží,“ 
tvrdí Ivo Kaderka, prezident Českého 
tenisového svazu.

„Zkuste se vžít do situace, že najdete 
v Česku sportovní projekt, kde na 
závěrečné tiskové konferenci už osm-
náct let sedí pořád stejní lidé! Ano 
jsme tady, máme asi dobrý kořínek, 
máme dokonalé vztahy a to je dnešní 
době hodně cenné. Těší mě, že si při 
této příležitosti můžeme s Jirkou Ku-
nertem vyměnit desky s podepsaný-
mi smlouvami, ta nám dává záruku, 
že UniCredit Bank bude u našeho 

turnaje do roku 2018, navíc je tam 
ještě rok opce. Dá se tedy předpoklá-
dat, že tady v roce 2019 budeme opět 
sedět - s Jirkou, Ivošem a Petrou...,“ 
usmál se v poslední den loňského 
podniku Černošek.
Letos turnaj proběhne v termínu 
od 5. do 10. června a bude zařaze-
ný do nejvyšší kategorie challen-
gerů přestože pořadatelé museli 
navýšit dotaci. O změnách rozhodlo 

vedení ATP a prostějovské vede-
ní se dokázalo přizpůsobit. Díky 
tomu existuje velká šance, že na 
Hanou přijedou opět špičkoví svě-
toví tenisté. „Uděláme maximum. 
Současně platí, že chceme získat ty 
nejlepší domácí hráče, na které jsou 
fanoušci zvědaví. Myslím, že máme 
v tenisovém světě vysoký kredit 
a i díky tomu se nám to podaří,“ říká 
optimisticky Černošek.
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„Už teď se těšíme. Na našich kur-
tech pokaždé vidíme v akci te-
nistky a tenisty, které později sle-
dujeme v závěrečných kolech na 
grandslamech. Jsem přesvědčena 
o tom, že to bude platit i letos,“ 
poznamenala šéfka šampionátu 
Petra Černošková, podle níž na 
Hané soutěž zůstane. „V roce 
2018 oslavíme dvacet let od pořá-
dání prvního mistrovství v našem 
areálu. Moc si toho vážíme. Je to 
pro nás velká čest a z pohledu svě-
tového tenisu ojedinělá událost. 
Nikdy mistrovství na jednom 

místě tak dlouhou nezůstalo,“ při-
pomíná Černošková.
Domácí výběry se můžou v prů-
běhu sezóny v klidu připravovat 
na týmový vrchol roku. Jako zá-
stupci pořadatelské země mají 
do Mezinárodní tenisové fede-
race ITF volnou kartu. „Někdy 
se stává, že hráči později vypějí 
nebo je zápasy na mistrovství Ev-
ropy nezastihnout v nejlepší for-
mě. Z tohoto pohledu je divoká 
karta příjemná. Znamená jistotu, 
že si týmy zahrají s těmi nejlepšími, 
získají srovnání vlastní výkonnosti 

a zkušenosti. To je velká výhoda 
pořádání závěrečného turnaje 
v Prostějově,“ připomíná sportov-
ní ředitel Českého tenisového sva-
zu Jaroslav Balaš.

Význam akce potvrzuje také 
podpora ze strany Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýcho-
vy, kraje a vedení města Pro-
stějov. Mezinárodní tenisová 

federace ITF to citlivě vnímá. 
„Bez vstřícného přístupu kraje 
a města by se už hrálo jinde,“ 
uvědomuje si ředitelka mistrov-
ství Černošková.

DALŠÍ KROK SMĚREM KE KULATÉMU JUBILEUDALŠÍ KROK SMĚREM KE KULATÉMU JUBILEU
Mistrovství světa tenisových družstev do 14 let se v Prostějově zabydlelo

Už pouze dva ročníky dělí prostějovské pořadatele 

finálového turnaje tenisového mistrovství světa do 

14 let od oslavy kulatých narozenin. Letos se mladé 

naděje sjedou do Prostějova po devatenácté, tento-

krát v termínu od 7. do 12. Srpna 2017. Jistou účast 

mají zatím pouze česká družstva, zbývající země mu-

sí o postup usilovat v kontinentálních kvalifikacích.

Mistrovství světa tenisových 
družstev do 14 let v loňském 
roce tradičně hostily prostě-
jovské kurty. Nejdůležitější 
týmovou soutěž planety v mlá-
dežnických kategoriích v kate-
gorii chlapců ovládla Argentina 
před Čínou a Spojenými státy, 
v kategorii dívek získala zlato 
Ukrajina následovaná výbě-
rem USA a Ruskem. Domácí 
družstva na medaile nedosáhla, 
přesto skončila v horní polovině 
šestnáctičlenného startovního 
pole. Chlapci v sestavě Svrčina, 
Horák, Šmédek obsadili sedmé 
místo a dívky ve složení Hindo-
vá, Lavičková, Huňková zůstaly 
jen kousek za medailí čtvrté.
„Opět se potvrdilo, že tenis má ze 
světového pohledu budoucnost. 
Na kurtech se představily velké na-
děje. Řada z nich má šanci časem 
bojovat o tituly na okruzích ATP 
a WTA. Současně byly zápasy 
vyrovnané, často rozhodovala 
až závěrečná čtyřhra. Šampionát 
měl špičkovou úroveň,“ hodnotila 
spokojeně Petra Černošková, ře-
ditelka World Junior Tennis Final 
2016.
Domácím dívkám se podařilo vy-
hrát skupinu. Japonsko porazily 
2:1 a Ekvádoru a Jižní Africe nedo-
volily ani bod. Ve skupině o 1. až 4. 
místo už úspěšné nebyly. S Ukraji-

nou prohrály 0:3 a v dramatickém 
souboji o bronz nestačily na Rus-
ko. „Věřil jsem, že Rusko na závěr 
zvládneme a získáme vysněnou 
medaili. Po boji to nevyšlo, přičemž 
problém nevidím v rozhodujícím 
deblu. Škoda byla spíš toho, že jsme 
už po singlech nevedli 2:0, neboť 
taková možnost se určitě naskytla. 
Každopádně i čtvrté místo je krás-
né, jakkoliv přináší také určitý smu-
tek z těsného nedosažení stupňů ví-
tězů,“ konstatoval nehrající kapitán 
dívek Lubomír Štych.
Sedmé místo v konečném účto-
vání vybojoval chlapecký výběr, 
který mírně doplatil na těžký 
los. Ve skupině narazil na poz-
dějšího vítěze z Argentiny a přes 
velkou snahu prohrál 1:2, jed-
noznačné výhry nad Thajskem 
a Tuniskem poslaly českou se-
stavu do skupiny hrající o 5. až 
8. místo. V ní tenisté prohráli 
s Itálií 1:2 a s mistrovstvím se 
rozloučili výhrou nad Rumun-
skem. „Byť jsme nepotvrdili 
hodně vysoké nasazení a nepro-
nikli do semifinále, mám z ce-
lého mistrovství spíš pozitivní 
dojmy. Vyrovnaně jsme vzdoro-
vali i nakonec vítězné Argentině 
a sedmé místo rozhodně není 
žádný propadák,“ prohlásil po 
turnaji Jiří Kulich, nehrající ka-
pitán českých chlapců.

WJTF 2016:WJTF 2016: k dívčí medaili
chyběl loni kousek...

Nejv�tší tuzemský tenisový turnaj muž�
oprávn�n� nese ozna�ení CZECH OPEN

Další dva roky pod patronací UniCredit Bank
Vlajkovou lodí marketingové společnosti TK 
PLUS dlouhodobě zůstává tenisový challenger 
UniCredit Czech Open. I nadále tak půjde o nej-
větší mužský turnaj na území České republiky 
a minimálně v příštích dvou ročnících se bude 
o titul bojovat pod patronací UniCredit Bank. 
O prodloužení spolupráce se organizátoři s ve-
dením bankovního domu dohodli v průběhu po-
sledního ročníku.

Až příliš brzy skončili svoje účinkování 
v loňském ročníku UniCredit Czech Open 
domácí tenisté. Nejdále se dostali Adam 
Pavlásek, Lukáš Rosol a Jiří Veselý, kteří 
shodně vypadli ve čtvrtfinále. Porážka bo-
lela především Veselého. Prostějovský te-
nista přišel o možnost vyhrát turnaj potřetí 
v řadě.
„Jirka Veselý mohl zkompletovat hattrick, to 
by byl silný příběh. Bohužel to nevyšlo. Více 

mě ale mrzí, že se dál nedostal Adam Pavlásek. 
Bojuje o postup do světové stovky a několikrát 
už byl blízko. Škoda, že se na našich kurtech 
k této metě nepřiblížil. Z řady důvodů už by 
bylo třeba, aby do stovky pronikl,“ litoval porá-
žek zástupců prostějovského tenisu šéf pořáda-
jící společnosti TK PLUS Miroslav Černošek.
Mezi poslední čtyři prošli po dlouhé době 
výhradně cizinci. Ve finále český hráč chyběl 
po pěti letech. Překvapivé byly výkony semifi-
nalisty Karena Chačanova z Ruska. Ten se díky 
nim poprvé dostal do světové stovky a s dvou-
týdenním zpožděním si dal pořádný dárek 
k dvacetinám. „V žebříčku hráčů do jednadva-
ceti let byl na čtvrtém místě za Zverevem, Co-
ričem a Fritzem. Je brán za velkou vycházející 
hvězdu. Třeba už za rok bude někde ve třicítce 
a budeme vzpomínat na to, že právě u nás udě-
lal velký krok do absolutní špičky,“ řekla Petra 
Černošková, ředitelka turnaje. Následně vede-
ní prostějovského oddílu zlákalo tohoto plejera 
i do svého extraligového týmu TK Agrofert, 
jemuž pomohl k obhajobě mistrovského titulu.
Rovněž finalisté UniCredit Czech Open 2016 
nepatřili až tak mezi bezejmenné hráče. Maďar 
Marton Fucsovics byl světovou juniorskou 
jedničkou, vítěz Michail Kukuškin z Kazachstá-
nu letos v Davis Cupu prohrál až v pěti setech 
s Novakem Djokovičem a nebýt série zranění, 
byl by zřejmě ve světové třicítce. „Před časem 
nás porazil v Davis Cupu, když za stavu 2:2 
uspěl v zápase s Honzou Hájkem,“ přidala jed-
nu nepěknou vzpomínku Černošková, podle 
níž se ukázalo, jak se světový tenis vyrovnává. 
„Od prvních kol se hrálo na tři sety. Adama Pa-
vláska od semifinále dělil jediný míček. Finalista 

Fucsovics naopak málem skončil už ve druhém 
kole kvalifikace. Byl to jeden z nejvyrovnaněj-
ších ročníků.“ Při slavnostním ceremoniálu 
převzal Kazach Kukuškin šek na 15 300 eur 
a k tomu získal 125 bodů do žebříčku ATP.
Dokonalou předehrou před posledním zápa-
sem pak byla exhibice dvou mixů. Dvojice Lu-
cie Šafářová - Jiří Novák sice nijak nedomino-
vala, nicméně se mohla radovat z vítězství 5:4 
nad párem Petra Kvitová - Petr Pála. Co ale bylo 
hlavní, tak fakt, že během výměn se diváci hod-
ně bavili. „Ukázali, že tenisu rozumí. Zaplnili 
centrální dvorec jak na exhibici, tak i na finále, 
v němž při neúčasti některého z našich borců, 
odměňovali spravedlivě oba aktéry,“ vzkázala 
dík na tribuny Petra Černošková.
Na centrálním kurtu vyvrcholila o den dříve 
i čtyřhra. Celkové vítězství si odvezla bělorus-
ko-slovenská dvojice Alexander Bury, Igor Ze-
lenay, která ve finále porazila chilský pár Peralta, 
Podlipnik-Castillo 6:4, 6:4. „V celém turnaji 
jsme neztratili ani set, takže si vítězství zaslou-
žíme. Celý týden nám vyšel parádně,“ řekl za 
vítězný pár Slovák Igor Zelenay.
Ambasadorem loňského ročníku byl Ivan 
Lendl, který se v Prostějově také osobně ob-
jevil. „Pro nás je to velká prestiž, že se Ivan jako 
nejlepší hráč československé tenisové historie, 
osminásobný grandslamový šampion této 
role ujal,“ liboval si Miroslav Černošek. Musel 
Ivan Lendl nad nabídkou váhat? „Vůbec ne. 
V Prostějově mám hodně přátel. Dlouholetých 
i nových, které vždy rád vidím. Líbí se mi také 
turnaj, už jsem tady byl několikrát. A s Mirkem 
Černoškem se vždy rychle domluvíme. Vlast-
ně nebylo příliš co řešit, je to výborný turnaj!“ 

Loňský turnaj byl 
hodně vyrovnaný, DOMÁCÍM SE NEDAŘILO

unicredit czech open 2016
Čtvrtfinále: Fucsovics (Maďarsko) - Be-
rankis (Lotyšsko) 6:4, 7:6(2); Cervantes 
(Španělsko) - Pavlásek (ČR) 7:6(2), 3:6, 
7:6(7); Kukuškin (Kazachstán) - Veselý 
(ČR) 7:5, 3:6, 6:2; Chachanov (Rusko) 
- Rosol (ČR) 3:6, 6:4, 6:3. Semifinále: 
Fucsovics - Cervantes 6:2, 6:2; Ku-
kuškin - Chachanov 6:1, 6:4. FINÁLE: 
Kukuškin - Fucsovics 6:1, 6:2

 2016 Michail Kukuškin
  (Kazachstán)
 2015 Jiří Veselý (ČR)
 2014 Jiří Veselý (ČR)
 2013 Radek Štěpánek (ČR)
 2012 Florian Mayer
  (Německo)
 2011 Jurij Ščukin
 (Kazachstán)
 2010 Jan Hájek (ČR)
 2009 Jan Hájek (ČR)
 2008 Augustin Calleri 
 (Argentina)
 2007 Sergio Roitman
  (Argentina)
 2006 Jan Hájek (ČR)
 2005 Jarko Nieminen (Finsko)
 2004 Radek Štěpánek (ČR)
 2003 Radek Štěpánek (ČR)
 2002 Guillermo Coria
 (Argentina)
 2001 Bohdan Ulihrach (ČR)
 2000 Andreas Vinciguerra
  (Švédsko)
 1999 Richard Fromberg
  (Austrálie)
 1998 Richard Fromberg 
 (Austrálie)
 1997 Bohdan Ulihrach (ČR)
 1966 Andrei Česnokov
 (Rusko)
 1995 Andrea Gaudenzi
 (Itálie)
 1994 Karol Kučera (Slovensko)

VÍTÌZOVÉ 
prostìjovského challengeru

WORLD JUNIOR TENNIS FINALS 2016 - KONEÈNÉ POØADÍ
ŽÁCI

1. Argentina, 2. Čína, 3. USA, 4. Jižní Korea, 5. Itálie, 6. Uruguay, 7. Česko, 8. Rumunsko, 9. Francie, 10. 
Velká Británie, 11. Slovensko, 12. Thajsko, 13. Japonsko, 14. Mexiko, 15. Ekvádor, 16. Tunisko

ŽÁKYNÌ

1. Ukrajina, 2. USA, 3. Rusko, 4. Česko, 5. Slovensko, 6. Hongkong, 7. Kanada, 8. Ekvádor, 9. Jižní Korea, 
10. Slovinsko, 11. Japonsko, 12. Thajsko, 13. Lotyšsko, 14. JAR, 15. Argentina, 16. Brazílie



Už 17. března bude vyhlášený nejlepší sporto-
vec Prostějova. Anketu, kterou pořádá magis-
trát společně s TK PLUS, v minulosti ovládla 
celá řada osobností, dostalo se ovšem i na 
nadšené amatéry i velké srdcaře, kteří se opa-
kovaně prosadili především při udělování Ceny 
fair-play. 
Také letos se budou trofeje udělovat hned 
v několika kategoriích. Vyhlášený bude Talent 
roku, Sportovec města, Mládežnický tým roku, 
Trenér roku, Trenér mládeže roku a neprofe-
sionální sportovec. Zasloužilé sportovní osob-
nosti budou uvedeny do Síně slávy.
Poslední kategorie je cena Sportovní hvězda pro-
stějovských médií. Tato kategorie je určena pro 
sportovní veřejnost, která zde může navrhnout 
a hlasovat pro jakéhokoliv prostějovského spor-
tovce. Uzávěrka tohoto hlasování je 3. března.
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„Na slavnostním pódiu v Olomou-
ci, Prostějově, ale také v Přerově, 
Jeseníku či Šumperku se v minulých 

letech představila řada osobností. 
Bez výjimky si zasloužily náš pot-
lesk a úctu. Pro kraj toho na spor-

tovním a kulturním poli udělali 
opravdu hodně. Jsme rádi, že se na 
těchto akcích můžeme podílet,“ říká 
opakovaně šéf TK Plus Miroslav 
Černošek.
S čelnými představiteli kraje 
v minulých letech často hovořil na 

téma budoucnosti slavnostních 
večerů. Čas ukázal, že obě akce 
můžou být nesmrtelné. Sportovci 
z celého kraje se totiž každoročně 
prosazují na světových šam-
pionátech a olympiádách, kulturní 
podniky mají minimálně celos-

tátní dosah. „V kraji máme řadu 
špičkových osobností. Každý rok 
přináší nové, odborné hlasovací 
komise mají pokaždé těžkou práci 
vybrat z navržených kandidátů, 
což je skvělé,“ těší manažera 
Černoška.

V loňském roce se anketa Sporto-
vec Olomouckého kraje konala již 
po patnácté a vítězkou se stala pro-
stějovská tenistka Lucie Šafářová. 
V průběhu hlasování se odrazily 
výsledky životní sezóny, kdy byla 
členkou vítězného fedcupového 
týmu, zahrála si finále French Open, 
vyhrála turnaj v Dauhá a čtyřhru na 
Australian Open a French Open. 
Trojici nejlepších sportovních jed-
notlivců doplnili ještě tenisté Petra 
Kvitová a Tomáš Berdych.
V kategorii nejlepší družstvo získali 
ocenění hokejisté HC Olomouc. 
Nejlepším trenérem zvolila komise 
složená ze zástupců Olomouckého 
kraje, České unie sportu, sportov-
ních novinářů, zástupců krajských 
sportovních svazů, komise pro 
mládež a sport Olomouckého kraje 
a zástupců bývalých okresních měst 

Miroslava Čadu. Kouč prostějov-
ských volejbalistek obhájil se svým 
týmem extraligový titul i vítězství 
v Českém poháru. Zároveň hráčky 
dovedl do závěrečných bojů play-off 
Ligy mistryň.
Orientační běžkyně Tereza Janoší-
ková je nejlepší juniorkou. Získala 
tři tituly na mistrovství Evropy do 
16 let. Na mistrovství republiky pak 
přidala ještě prvenství na klasické 
trati. Nejlepším juniorským týmem 
jsou cyklisté Mapei Merida Kaň-
kovský. V loňském roce získali olo-
moučtí závodníci třicet medailí na 
mistrovství republiky. Reprezentují 
také ve Světovém poháru.
Kategorii handicapovaná sportov-
kyně ovládla Adéla Sekyrová - atlet-
ka, která získala bronzovou medaili 
v hodu kuželkou na Světových hrách 
IWAS. Cyklista z TJ Zlaté Hory 

Tomáš Kajnar je pak nejlepším 
handicapovaným sportovcem. 
Na mistrovství světa v závodu na 
čtyři kilometry skončil jedenáctý 
v českém rekordu. Dvanácté mís-
to obsadil na kilometru. Je mis-
trem ČR v silniční cyklistice. Cenu 
Olomouckého kraje si odnesli 
bratři Václav a Marek Rozehnalovi. 
Sidecarcrossová dvojice, která do-
sáhla na čtrnáct titulů mistrů ČR. 
Pravidelně startovali i na mistrov-
ství světa, kde se několikrát umístili 
na stupních vítězů. Kariéru ukončili 
kvůli zdravotním problémům. Čest-
ná cena Olomouckého kraje při-
padla Květoslavu Vykydalovi z TJ 
Šumperk. Trenér nadaných talentů 
je i přes vysoký věk stále aktivním 
sportovcem. V roce 1999 získal za 
svou trenérskou práci cenu Fair play 
od Českého olympijského výboru.

Jubilejní desátý ročník prestižního 
udílení Cen Olomouckého kraje 
za přínos v oblasti kultury, která si 
klade za cíl ocenění těch nejlepších 
na poli kultury v regionu, proběhl 
v Moravském divadle Olomouc. 
Do dvorany slávy byl za celoživot-
ní přínos v oblasti kultury uveden 
šéfdirigent Moravské filharmonie 
Olomouc Petr Vronský.
Cenu za výjimečný počin v oblasti 
ochrany a popularizace kulturních 
hodnot získal Luděk Štipl ze sdru-
žení Respekt a tolerance. Osobností 
roku v oblasti kultury byl zvolen 
Václav Vlasák - hudebník, který 
vdechl život areálu Na Staré střelnici 
a dal Hranicím divadlo. Za výjimeč-
ný počin v oblasti tradiční lidové 
kultury pak byl oceněn zájmový 
spolek Haná Velká Bystřice.
V kategorii výjimečný počin v ob-
lasti umění - divadlo obdržel cenu 
soubor Point při Gymnáziu Jiřího 

Wolkera v Prostějově. V sekci film, 
rozhlas a televize byl oceněn Lubo-
mír Hlavsa za televizní film Jan Hus 
– cesta bez návratu. Kategorii hudba 
ovládl Sempre – dechový orchestr 
při Základní umělecké škole v Zá-
břehu. V kategorii literatura dostal 
cenu Pavel Štěpánek za knihu Portu-
galský rod Silva Tarouca – mecenáši 
Josefa Mánesa a jejich role v české 
kultuře a další bohatou publikační 
činnost. V kategorii výtvarné umění 
si ocenění odnesl Ladislav Jalůvka – 
výtvarník, umělecký pedagog a ma-
líř Olomouce i Olomoucka.
Cenu hejtmana Olomouckého kra-
je získala za celoživotní pedagogic-
kou, kulturní a uměleckou činnost 
Eva Suchánková a malíř, kreslíř, 
grafický designér a výtvarný teore-
tik Jiří Hastík. Cenu veřejnosti v ob-
lasti kultury vyhrála v internetovém 
hlasování kniha Příběhy uničovské 
archeologie.

Trojici špičkových představení na-
bízí každoročně divadelní přehlídka 
Aplaus. Naposledy se v Městském 
divadle v Prostějově představilo 
Divadlo pod Palmovkou, Divadlo 
Bez zábradlí a Divadlo Bolka Po-
lívky. Jednalo se již o devátý ročník 
malého festivalu. Ten letošní bude 
jubilejní.
„Když jsme s Aplausem v roce 2008 
začínali, slibovali jsme si tři ročníky. 
Najednou chystáme desátý, docela to 
letí,“ usmívá se Miroslav Černošek, šéf 
spolupořádající společnosti TK PLUS. 
„Každý rok jsou představení vyprodá-
na, což znamená, že je o tento projekt 
mezi občany našeho města zájem 
a proto se také opakovaně snažíme, 
abychom zajistili zajímavé insce-
nace v podání špičkových herců,“ 
ohlédl se za předchozími ročníky.
V minulosti měli příznivci divadla mož-
nost na vlastní oči vidět umění Jiřiny 
Bohdalové, Milana Kňažka, Boleslava 
Polívky, Jiřího Štěpničky, Miroslava 
Donutila, Milana Lasici, Vilmy Cibul-
kové, Karla Heřmánka Jany Švandové 

nebo Jiřího Langmajera. Dlouhý se-
znam elitních herců se opět rozroste.
„Pracujeme na společném tématu 
pro všechny inscenace, začínáme 

jednat s divadelními soubory. Někdy 
je to náročné, protože špičková diva-
dla mají obvykle dopředu plný pro-
gram. Ale přesto jsem přesvědčený, 

že naše jednání budou opět úspěšná 
a v Prostějově vystoupí ti nejlepší,“ 
míní Petr Chytil, jednatel a generální 
manažer TK PLUS..

Úspěšnou expozici děl legendy světové koláže Jiřího 
Koláře uvidí příznivci výtvarného umění v olomoucké 
galerii Patro. Výstava začala 2. února a bude otevřena až 
do 4. března. 
Jeden ze stěžejních umělců dvacátého století, se 
zprvu našel v pozici básníka a teprve později svůj 
záběr přeorientoval na výtvarné umění, které ho 
proslavilo daleko za hranicemi země. Tvořil pomocí 

vlastních metod, kombinoval novinové, kalendářní 
a časopisecké výstřižky, pohrával si s reprodukcemi 
slavných obrazů a současné reklamy.
Kolář uspořádal přes tři sta výstav, zásadní v Gug-
genheimově muzeu v New Yorku, mnoho dalších na 
americkém kontinentu, převážná část výstav se však 
konala ve významných galeriích v Evropě. Díla, která 
jsou k vidění v galerii Patro, zastupují všechny tech-

niky i náměty tohoto všestranného umělce a jsou 
mimořádná i tím, že jsou z majetku soukromého 
zahraničního sběratele. „Je to mimořádná možnost 
vidět tak ucelenou expozici světového umělce a jsem 
rád, že se představí také Olomoučanům. Věřím, že 
výstava bude mít mnoho spokojených návštěvníků, 
rozhodně si to zaslouží,“ uvedl při vernisáži Antonín 
Staněk, primátor Statutárního města Olomouc.

Marketingová spole�nost TK PLUS je už po mnoho let aktivní a úsp�šná také na poli kultury i spole�enské scény 

OSCAROVÉ VE�ERY plné noblesy oceňují špičkové výkony
Už na začátku tisíciletí vznikla společná akce olomouck-

ého hejtmanství a TK PLUS, která chtěla ocenit nejlepší 

sportovce regionu. Časem se spolupráce rozrostla také 

o slavnostní večer určený kulturním osobnostem. Formou 

oscarových večerů vedení kraje děkuje sportovcům, kul-

turním pracovníkům, trenérům, profesionálním i amatér-

ských hercům, hudebníkům, trenérům nebo pořadatelům 

festivalů a koncertů. Obě akce patří právem mezi vrcholy 

společenského dění v Olomouckém kraji a každoročně 

ukazují, že region může být na své občany pyšný.

Divadelní přehlídka
APLAUS oslaví kulatiny

Městská sportovní hvězda bude známá v březnu

Po schodech do Patra za Jiřím Kolářem
Petr Vronský prošel
DVORANOU SLÁVY
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niky mají minimálně celos- Černoška.

áš Kajnar je pak nejlepším
icapovaným sportovcem.

mistrovství světa v závodu na 
kilometry skončil jedenáctý 
kém rekordu. Dvanácté mís-
bsadil na kilometru. Je mis-
ČR v silniční cyklistice. Cenu 

mouckého kraje si odnesli
i Václav a Marek Rozehnalovi.
carcrossová dvojice, která do-

na čtrnáct titulů mistrů ČR. 
j

delně startovali i na mistrov-
věta, kde se několikrát umístili
upních vítězů. Kariéru ukončili 
zdravotním problémům. Čest-
ena Olomouckého kraje při-
a Květoslavu Vykydalovi z TJ
perk. Trenér nadaných talentů
řes vysoký věk stále aktivním
ovcem. V roce 1999 získal za
trenérskou práci cenu Fair play 
eského olympijského výboru.

J

Patnáctou vítězkou se stala

LUCIE ŠAFÁŘOVÁ


